

خبر

کشتی فرنگی قهرمانی جهان
شاگردان باوفا
در راه اردن

ملی پوشان کشتی فرنگی جوانان برای حضور در رقابت‌های کشتی جوانان جهان راهی اردن شدند. اعضای تیم ملی کشتی فرنگی جوانان برای حضور در رقابت‌های قهرمانی جهانی این رشته راهی کشور اردن شدند. حمید باوفا برای ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی در وزن ۵۵ کیلوگرم علی احمدی وفا، در وزن ۶۰ کیلوگرم امیررضا ده بزرگی، در وزن ۶۳ کیلوگرم احمدرضا محسن‌نژاد، در وزن ۶۷ کیلوگرم اهورا بویری، ۷۲ کیلوگرم سیدمحمد مهدی میری، در وزن ۷۷ کیلوگرم علیرضا عبدولی، در وزن ۸۲ کیلوگرم یاسین یزدی، در وزن ۸۷ کیلوگرم ابوالفضل چوپانی، در وزن ۹۷ کیلوگرم امیررضا اکبری و در ۱۳۰ کیلوگرم فریدین هدایتی را انتخاب کرده است.

تأیید ۵ نامزد
ریاست سوارکاری

پنج نامزد فدراسیون سوارکاری از نظر مدیریتی به منظور حضور در مجمع انتخاباتی این فدراسیون، تأیید صلاحیت شدند. از ۱۲ نامزد انتخابات ریاست فدراسیون سوارکاری پنج نفر از نظر مدیریتی تأیید صلاحیت شدند. محمداسد مسجدی، فیض‌الله پیری شرفوندی، رضا زندی خواری، محمد کاظمیان و سیدرضا میرابوطالبی پنج نامزد هستند که صلاحیت آنها به منظور تصدی پست ریاست تأیید شده است. زمان برگزاری مجمع انتخاباتی فدراسیون سوارکاری از سوی وزارت ورزش، هفتم شهریورماه سال جاری اعلام شده است.

لغو محدودیت
حضور سایر
ورزشکاران در جودو

طی تصمیمی از سوی آرش میراسماعیلی محدودیت حضور سایر ورزشکاران در رشته جودو لغو شد. با توجه به نزدیک بودن پایان تعلیق چهارساله جودوی ایران در شهریورماه سال ۱۴۰۲، آرش میراسماعیلی رئیس فدراسیون جودو کشورمان تصمیم گرفت تا محدودیت‌های ایجاد شده جهت حضور سایر ورزشکاران در رشته جودو را لغو نماید. با این حساب، از این به بعد هیچ محدودیتی برای حضور سایر ورزشکاران در رشته جودو وجود ندارد.

معرفی قایقرانان
اعزامی به آلمان

قایقرانان کشورمان قرار است در مسابقات قهرمانی جهان شرکت کنند. مسابقات قهرمانی جهان آب‌های آرام و پاراکانو اول تا ۵ شهریورماه در دویسبورگ آلمان برگزار می‌شود. ملی پوشان ایران نیز در بخش بانوان و آقایان، کایاک، کانو و پاراکانو در این رقابت‌ها حضور دارند. شهلا بهروزی‌راد، اسلام جاهدی و سعید حسین پور قایقرانان بخش پاراکانوی ایران در این رقابت هستند. هدیه کاظمی در بخش کایاک بانوان، هیوا افضلی و مانده شورگشتی در بخش کانوی بانوان، عادل مجللی، محمدنسی رضایی و کیا اسکندانی در بخش کانوی مردان و علی آقامیرزایی، پوریا شریفی، پیمان قویدل و سپهر ساتچی در بخش کایاک مردان ملی پوشان آب‌های آرام ایران در این رقابت‌ها هستند. پدرو سنا سرمربی این تیم است و هدایت قایقرانان را برعهده دارد.



حسین توکلی:

پرداخت نشدن پاداش انگیزه‌ها را از بین می‌برد

حسین توکلی با اشاره به عدم پرداخت جوایز ملی پوشان پاراوانه برداری گفت: «از جهانی گرجستان و همچنین رقابت‌های آسیایی تا به الان جوایز مدال آوران پرداخت نشده. ورزشکارانی که تنها یک هفته در ماه در اردو نیستند، یعنی عملاً هیچ کار دیگری انجام نمی‌دهند. آنها شغل و حرفه‌ای ندارند و باید از جیب برای ورزش قهرمانی هزینه کنند. عدم پرداخت پاداش‌ها باعث بی‌انگیزگی آنها شده.»



علیرضا رضایی:

همه چیز بالا رفته جز قیمت کشتی‌گیر

پیشکسوت کشتی کشورمان درباره افزایش دستمزد کشتی‌گیران در فصل آینده گفت: «قیمت همه چیز افزایش پیدا کرده، پس باید دستمزد کشتی‌گیران هم برای فصل جدید افزایش پیدا کند. به همین دلیل باید تیم‌هایی وارد لیگ شوند که استطاعت مالی داشته باشند و بتوانند کشتی‌گیر را تطمیع کنند. هر جوری نگاه کنیم کشتی بعد از فوتبال پر مخاطب‌ترین رشته ورزشی است و باشگاه‌های بزرگ برای کشتی باید پای کار بیایند.»



میثم دلخانی:

هدف بزرگ‌تری دارم

میثم دلخانی دارنده طلای جهان در سال ۲۰۲۱ گفت: «از وزن ۶۳ کیلو به ۶۰ کیلوگرم رفتم، چون هدف بزرگ‌تری داشتم و آن هم المپیک ۲۰۲۴ پاریس است. تمرینات سختی را در این مدت برای بازی‌های آسیایی پشت سر گذاشتم. تقریباً همه عنوان‌داران جهان در بازی‌های آسیایی حضور دارند و کلاً از آسیا هستند. فومینای ژاپنی، شارش‌نیکیوف قرقیزستانی، کیم کره‌ای و بهرام‌اف از بیک اصلی‌ترین رقبایم برای طلای بازی‌های آسیایی هستند.»

جوانان کشتی ایران و هت‌تریک
در رسیدن به قهرمانی جهان
بالا تر از همه

گزارش

محسن وظیفه
روزنامه نگار

مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان در حالی در اردن برگزار شد که تیم ملی کشتی آزاد جوانان ایران برای رسیدن به سومین قهرمانی پیاپی خود رقابت تنگاتنگ و نزدیکی را با تیم ملی کشتی آزاد آمریکا داشت. جوانان کشتی ایران و آمریکا در سه سال اخیر مدام با هم برای رسیدن به عنوان قهرمانی رقابت داشتند اما در دو دوره گذشته این شاگردان محسن کاوه بودند که با اختلاف زیاد قهرمان شدند. این بار هم در اردن اتفاقاتی رخ داد که جوانان شیردل ایران نشان دادند که باز هم تیم محسن کاوه شایسته رسیدن به عنوان قهرمانی

است. شاگردان محسن کاوه در ۵ وزن اول عملکرد درخشانی را از خود نشان دادند و با کسب دو طلا و یک نقره در پایان مسابقات ۵ وزن اول نشان دادند که همچنان شایسته‌ترین تیم دنیا هستند. درخشش محمدرضا شاکری در وزن ۶۵ کیلوگرم که با کشتی دیدنی و حساب شده توانست از سد حریف آمریکایی بگذرد و اولین طلای تیم ایران را به دست بیاورد، یکی از اتفاق‌های مهم برای این تیم بود. طلای ابوالفضل بابالو در وزن ۹۷ کیلوگرم و حتی نقره علی رضایی در وزن ۷۰ کیلوگرم حکایت از تشکیل یک تیم پخته و با تجربه در رده سنی جوانان دارد. این در حالی بود که اتفاقاتی در وزن اول رخ داد که اگر نبود جوانان ایران در همان روز نخست می‌توانستند در کسب مدال طلا هت‌تریک کنند. یکی از بهترین کشتی‌گیران

این تیم میلاد والی‌زاده بود که به دوپنده تیم ملی بزرگسالان رسید. اگر میلاد همراه تیم جوانان بود در همان ۵ وزن نخست تیم کاوه همه رقبا را نقره داغ می‌کرد. بعد از والی‌زاده هم احمد محمدنژاد جوان بود که او هم به دلیل وزن کم کردن‌های زیاد به خاطر رسیدن به دوپنده تیم ملی بزرگسالان، نتوانست توانایی واقعی خودش را نشان بدهد و گرنه با همان نتایج ۵ وزن نخست همه چیز به سود تیم ملی کشتی آزاد ایران تمام می‌شد. اما نکته مهمی که باید در رده‌های پایه به آن توجه کرد، ساختن یک تیم خوب و قدرتمند است که بتواند در رده سنی بزرگسالان هم بدرخشد. فارغ از اینکه نتایج ۵ وزن دوم چگونه پیش می‌رفت و آیا این تیم می‌توانست به عنوان قهرمانی برسد یا نه اما همان نتایج ۵ وزن

اول نشان داد که جوانان کشتی ایران می‌توانند حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشند. دو دوره قهرمانی جهان با محسن کاوه که در روسیه و بلغارستان رقم خورد، به اندازه کافی شایستگی جوانان ایران را نشان داده بود اما این بار قبل از جهانی اردن اتفاقاتی رخ داد که نشان می‌داد عده‌ای می‌خواهند تیم کاوه را به حاشیه ببرند اما محسن کاوه نشان داد که دود از کنده بلند می‌شود و او به خوبی توان هدایت تیمش را دارد. نتایج ۵ وزن دوم هم تا حدود زیادی مشابه ۵ وزن اول بود. تیم ملی کشتی آزاد جوانان در ۵ وزن اول دو طلا و یک نقره را کسب کرد و یک عنوان پنجمی و یک حذفی داشت. در ۵ وزن دوم هم ۳ فینالیست داشت و یک نفر به رده‌بندی رسید و یک نفر هم حذف شد. حسین محمدآقای

در ۷۴ کیلوگرم، مبین عظیمی در ۹۲ کیلوگرم و امیررضا محصومی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم راهی فینال شدند، علی خرمدل در وزن ۶۱ کیلوگرم به دیدار رده‌بندی رفت و امیرحسین عزیززاده هم که حذف شده بود. تیم ملی کشتی آزاد جوانان با این نتایج باز هم آمریکا را پشت سر گذاشت و این بار در حالی روی سکوی نخست ایستاد که تیم روسیه بعد از دو سال دوری از رقابت‌ها پا به این مسابقات گذاشته بود. علیرضا دبیر به عنوان رئیس فدراسیون کشتی تلاش زیادی کرده تا کار سازندگی در رده جوانان به خوبی پیش برود و مدام جوانان توانمند به تیم ملی بزرگسالان وارد شوند. نمونه مهم هم ورود میلاد والی‌زاده است که در جهانی امسال دوپنده تیم ملی بزرگسالان را به تن کند.

درخشش محمدرضا شاکری در وزن ۶۵ کیلوگرم که با کشتی دیدنی و حساب شده توانست از سد حریف آمریکایی بگذرد و اولین طلای تیم ایران را به دست بیاورد، یکی از اتفاق‌های مهم برای این تیم بود



است و اگر به همین شکل جلو برویم اتفاقات خوبی خواهد افتاد. ریتیم بدنی و تاکتیکی‌ام برگردد قطعاً رکوردها بهتر خواهد شد. «نایب قهرمان المپیک لندن در خصوص ادامه برنامه‌هایش تا آغاز بازی‌های آسیایی می‌گوید: «در ۲ مسابقه دیگر شرکت می‌کنم که احتمال زیاد داخلی هستند، چون فرصتی برای برون مرزی نداریم. مسابقات قهرمانی کشور را پیش رو داریم و برای لیگ هم اگر شرایط فراهم باشد و با باشگاهی قرارداد ببندم، شرکت می‌کنم.»

رسیدن به پنجمین طلا در هانگژو کار سختی نیست قهرمان پرتاب دیسک آسیا پس از پرتاب خوب و امیدوار کننده بالای ۶۰ متری که داشت درخصوص آمادگی‌اش برای درخشش در بازی‌های آسیایی می‌گوید: «دوومیدانی ایران از چیزی که من تصور می‌کنم و در ذهن دارم عقب مانده است. اما رسیدن به صدر آسیا کار سختی نیست. حدود یک سال بود که در مسابقات حضور نداشتم و شب گذشته در یک رکوردگیری شرکت کردم و با پرتاب بالای ۶۰ متر نتیجه نسبتاً بدی را کسب نکردم. تا‌آغاز مسابقه من در بازی‌های آسیایی ۴۸ روز باقیمانده

و دوومیدانی کشورمان در این رشته ورزشی به شمار می‌رود. به همین دلیل او با توجه به پرتاب امیدوارکننده‌ای که در رکوردگیری روز گذشته داشت از حالا یکی از امیدهای اصلی کسب مدال طلای بازی‌های آسیایی ۲۰۲۳ هانگژو چین به شمار می‌رود. حدادی در رکوردگیری که داشت موفق شد در بهترین پرتاب خود رکورد ۶۰ متر و ۳۴ سانتیمتر را ثبت کند. در حال حاضر بهترین رکورد آسیا در سال جاری در اختیار پرتابگر قطری است که ۶۳ متر را به ثبت رسانده است. در مسابقات قهرمانی آسیا سال جاری هم ورزشکار چینی رکورد ۶۲ متر را داشت و قهرمان شد.

احسان حدادی ستاره دوومیدانی کشورمان و دارنده نشان نقره بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ پس از اینکه مدتی بواسطه مصدومیت و حواشی که پیرامونش وجود داشت، خیلی حول و حوش تیم ملی و مسائلی و موضوعات فنی مجموعه دوومیدانی آفتابی نمی‌شد، روز گذشته در رکوردگیری تیم ملی در ماده پرتاب دیسک رکوردی بالای ۶۰ متر را به ثبت رساند و اهالی ورزش و دوومیدانی را به آینده و درخشش خود امیدوار کرد. حدادی با کسب ۴ نشان ارزشمند طلا در بازی‌های آسیایی ۲۰۰۶، ۲۰۱۰، ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ سرشناس‌ترین و پرمدال‌ترین پرتابگر دیسک تاریخ بازی‌های آسیایی

نگاه

خیز بلند حدادی با پرتاب ۶۰ متری برای طلای هانگژو
احسان با توپ پر برگشت